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1 Sammanfattning 
För att åstadkomma en mer sammanhängande hantering av samhällsbyggnadsfrågor har sedan 1 
september 2024 en ny förvaltning bildats, samhällsbyggnadsförvaltningen, med tillhörande 
samhällsbyggnadsnämnd och jävsnämnd. Bokslutet innefattar dock hela år 2024 inklusive de 8 
månader nämndens verksamheter var en del av kommunstyrelsen. 

Samhällsbyggnadsnämnden redovisar ett underskott på totalt -11,1 mnkr för 2024. Förvaltningen har 
gjort en genomlysning av vad och hur detta underskott kunnat uppstå och en handlingsplan har 
tagits fram, vilken redovisas under kap 4.3 Åtgärder för budget i balans 2025. Vi har nu äntligen en 
organisation på plats för att hantera eventuella budgetavvikelser och prioriteringar för 2025. 

I UR2 lyftes att Kronetorp parks konkurs kommer att innebära oförutsedda kostnader för kommunen. 
En analys pågår just nu av vad konkursen i sin helhet gett för effekt på driftbudgeten och därmed 
bokslutet. 

Under året har flera viktiga utvecklingsprojekt som rör infrastruktur, skolor, kultur och trygghet 
pågått runt i kommunen. Utbyggnaden av fyra spår mellan Malmö och Lund närmar sig sitt slut, vilket 
möjliggör en hållbar pendling och en fortsatt tillväxt i kommunen. Det pågår fortsatt flera 
byggprojekt vid Burlövs station och byggnationen av en ny skola mellan Arlöv och Åkarp har startat. 

Tågarpskolans tillbyggnad står klart, en ny förskola uppförs och flera detaljplaner tas fram för skolor 
och bostäder. Kulturverksamheten stärks genom renovering av Arlövs teater och Möllegården blir 
kulturhus. BID Kronetorp initierades för att öka tryggheten genom samverkan mellan fastighetsägare, 
myndigheter och boende. Kommunen arbetar aktivt med att minska nedskräpning och har 
genomfört omfattande miljötillsyn. Bygg- och miljöavdelningen prioriterar snabb handläggning med 
höga kundnöjdhetsbetyg. Brottsförebyggande samarbeten har stärkts och fler inspektioner planeras. 

Burlövs kommun följer upp nämndsmål genom indikatorer och aktiviteter. För Attraktiva Burlöv har 
endast en av två indikatorer uppnåtts, och fler förbättringsåtgärder krävs. Hållbara Burlöv bedöms 
vara uppfyllt efter insatser som ombyggnaden av Vånggatan och deltagande i 
avloppsreningssystemet MAXIMA, trots att målet för hushållsavfall inte nåtts. Tillgängliga Burlöv är 
på väg att uppfyllas med insatser som digital posthantering och förbättrad service, men invånares 
nöjdhet med svar och service når inte målvärdena. Trygga Burlöv har uppnått målvärdet för 2024 
trots vissa försämringar i trygghetsmätningar. 

Förvaltningens nettokostnadsutveckling visar på en minskning av intäkter jämfört med föregående 
år. Minskningen beror på lägre externa detaljplaner, minskade arrende och uteblivet elstöd. 
Samtidigt ökade nämndens kostnader främst inom tidiga skeden samt gata och park. 

Den stora avvikelsen i utfallet jämfört med budgeten beror framförallt på ej budgeterade 
kapitaltjänstkostnader inom bredband, kostnader för bevattning vid flytt av träd, minskade 
arrendeintäkter på grund av Kronetorp Parks konkurs, ej budgeterade åtgärder på Kronetorpsgården, 
skadegörelse, akut reparation av en av badhusets pumpar, akuta åtgärder för bland annat räcken och 
belysning samt kostnader för att göra våra skyddsrum funktionsdugliga. 
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2 Händelser av väsentlig betydelse 
  

Organisation 

Utöver att tjänsten som samhällsbyggnadschef inrättats och tillsatts, så har en tjänst som projektchef 
inom tillväxtavdelningen inrättats och tillsatts. 

För tekniska avdelningen har en ny teknisk chef tillträtt. Från en tidigare relativt statisk förvaltning av 
fastigheter, gator och parker, har kommunens starka tillväxt gett behov av en mer 
utvecklingsinriktad, robust och handlingskraftig teknisk avdelning. Allt nytt som byggs ska också 
förvaltas - både fastighetsbeståndet och beståndet av allmänna anläggningar ökar snabbt i 
omfattning, och även i komplexitet. Detta samtidigt som underhållsskulder inom flera områden 
behöver hanteras. Nya metoder och effektivare arbetssätt kommer att behövas, men även ökade 
resurser. 

Bildandet av samhällsbyggnadsförvaltningen ger förutsättningar för tätare och effektivare samarbete 
internt, men det tål att poängteras att bildandet bara är första steget - det dagliga arbetet med att 
skapa detta samarbete, för att uppnå full effekt av förvaltningen, har bara börjat! 

  

Utvecklingsarbete 

Under hösten startades BID Kronetorp (Boende, Integration och Dialog). BID är en metod för att 
bidra till ett bättre, trivsammare och tryggare område. När lokala aktörer; där fastighetsägare som 
viktigaste aktör, men även kommun, myndigheter, Polisen och boende tar ett gemensamt ansvar för 
att öka trivsel och trygghet går det att påverka områdets utveckling. Det är en långsiktig process där 
effekten är en minskad omflyttning, ger minskade kostnader, rimliga hyresnivåer och en god 
boendemiljö. 

Tekniska avdelningen har påbörjat resan mot nya arbetssätt genom exempelvis tydligare interna 
ansvarsfördelningar samt etablerande av löpande avstämningar med externa parter. Mätningar av 
tillgängligheten för medborgare per telefon visar på förbättring jämfört med föregående år. 

Vidare har tekniska avdelningen precis som de senaste åren lagt stort fokus på att minska 
nedskräpningen inom kommunen. För tredje året i rad mäter kommunen nedskräpningen och 
resultatet visar på en positiv trend. Gatumiljön har också varit föremål för extra insatser - ökad takt 
på omasfaltering, linjemålning och utbyten till LED-gatubelysning. 

Miljöenheten genomförde omfattande tillsyn av miljöfarliga ämnen, hälsoskydd och livsmedel. 
Utöver de planerade kontrollerna utfördes ytterligare inspektioner baserade på anmälningar från 
myndigheter eller allmänheten samt som uppföljning av tidigare identifierade brister. 

Miljö- och byggavdelningen fortsätter att lägga stor vikt på att handlägga ärenden snabb och korrekt 
med fokus på bra bemötande. Detta fortsätter att ge mycket bra resultat i NKI (nöjd kund 
undersökning) – 78 (genomsnitt Sverige 74). 

Inom kommunen har identifierats stort behov av brottsförebyggande åtgärder. Ett samarbete har 
utvecklats med andra myndigheter (Polisen, Räddningstjänsten, Skatteverket, Arbetsmiljöverket, 
Migrationsverket mm) för att utöva gemensam tillsyn och informera varandra om misstänksamma 
brottsliga aktiviteter. Flera gemensamma tillsyn har gjorts under 2024 och flera uppföljningar samt 
tillsyn på andra verksamheter är planerade för 2025. 
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Projekt 

Projektet med att bygga fyra spår mellan Malmö och Lund har pågått under många år men börjar nu 
närma sig sitt slut. De två nya stationerna som byggts i Åkarp och Burlöv är invigda och 
återställningsarbeten har pågått under året. Fyrspårsutbyggnaden möjliggör en fortsatt tillväxt med 
bostäder i lokaltrafikläge som bland annat ger möjlighet till hållbar pendling. 

Kommunens stora byggprojekt för omvandling av torg och gator vid Burlövs station har påbörjats och 
första etappen, Vånggatan, är färdig. Ombyggnaden av Vånggatan har gjorts för att koppla samman 
Lundavägen med Hantverkargatan och möjliggör för busstrafiken att nå Burlövs station på ett säkert 
och smidigt sätt. 

En överenskommelse om mark- och byggåtgärder för dagvatten- och skyfallshantering har möjliggjort 
etablering och byggnation av det andra Costco-varuhuset i Sverige och det största Biltema-varuhuset 
i Norden. 

Burlöv bygger för framtiden och byggnation har påbörjats av den nya skolan mellan Arlöv och Åkarp, 
med idrottshall och ny mötesplats för Burlövs kommun. Skolan är ett viktigt landmärke för det nya 
utvecklingsområdet mellan Arlöv och Åkarp. 

Tågarpskolans utbyggnad för att möjliggöra fler skolplatser i Arlöv har under året avslutats. 
Nybyggnation av Rusthållaregårdens förskola är upphandlad och byggnation påbörjad och förväntas 
stå färdig i slutet av 2025. 

Elisetorps plats har genomgått en omdaning, och tillsammans med den omgestaltade 
Elisetorpsvägen ger det området en väsentligt förbättrad upplevelse. 

Laddinfrastrukturen för kommunala parkeringsplatser har färdigställts, och är förberedd för eventuell 
framtida utbyggnad. 

Renoveringen av Arlövs teater, byggd 1892, samt Medborgarhusets fasad slutfördes. 

Under hösten 2024 startade renoveringen av Möllegården i Åkarp för att bli Kulturhuset 
Möllegården. Gården kommer bland annat att innehålla bibliotek och fritidsgård. 

  

Planer 

Arbetet med att ta fram en ny översiktsplan, ÖP 2040, fortgår enligt plan. 

Detaljplaner är på gång för en grundskola årskurs 1–6 och två förskolor inom utvecklingsområde 
Burlöv för att möjliggöra och förbereda platser inom skolverksamheten när utbyggnaden av området 
fortgår. 

Framtagande av detaljplaner för stationsnära läge för flerbostadshus och lokaler pågår.  Detaljplaner 
för villor pågår i Arlöv och Åkarp och för stadsradhus. 
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3 Verksamheternas måluppföljning 
I detta avsnitt följs antagna nämndsmål upp. Måluppfyllelsen bedöms utifrån utfall för tillhörande 
indikator(er) samt genomförda aktiviteter från förvaltningens verksamhetsplan. Bedömningen görs 
utifrån tre nivåer: 

Vi förväntas inte uppnå målet 

 Vi är på väg att uppnå målet men det finns mer att göra 

 Vi har uppnått eller förväntas uppnå målet 

  

3.1 Attraktiva Burlöv 

Burlövs kommun är en tillväxtkommun med starkt växande befolkning. Det är viktigt med en 
balanserad tillväxt, samtidigt som nya invånare flyttar in är det måste kommunen kunna upprätthålla 
en god service som håller hög kvalitet gentemot både kommunens befintliga och nya invånare. 

Burlövs kommun ska vara en attraktiv plats att leva på och driva verksamhet i, och Burlövs kommun 
måste fortsätta att vårda näringslivsklimatet genom att utveckla förutsättningarna för företag. 
Tillsammans måste kommunen och näringslivet öka förutsättningarna för en bättre samverkan kring 
kompetensförsörjningen. 

En framtidsutmaning är att hitta samarbetsformer och involvera olika aktörer i samhället för att på så 
sätt åstadkomma en högre livskvalitet. Invånarna ska ha möjlighet att engagera sig i och kunna bidra 
till sin kommun. Det ska finnas bättre möjligheter till en god folkhälsa i kommunen, vilket ska 
tillgodoses till exempel i planering av nya områden samt genom enkel tillgång till lokaler och 
anläggningar. 

Det finns två särskilt riktade kommunfullmäktigemål kopplade till detta målområde samt fem 
indikatorer. Det ena målet för Attraktiva Burlöv bedöms vara uppfyllt, medan det andra målet inte 
uppfylls för året. 

Bedömningen är grundad på de indikatorer som är kopplade till respektive mål samt till de aktiviteter 
som genomförts i syfte att nå målet. 

3.1.1 Invånare ska i högre grad uppleva att det är attraktivt att leva i kommunen. 

2024 

 

Målet att Burlövsborna ska uppleva att det är attraktivt att leva i kommunen omfattar alla 
verksamheter som möter invånarna och bedöms utifrån flera kriterier. För att målet ska kunna nås 
genomförs ett stort antal aktiviteter i samtliga kommunens verksamheter. 

Ur flera aspekter arbetas det med att sätta Burlövs kommun på kartan och öka attraktiviteten för 
medborgare, inpendlare och kommunens näringsliv. 

Samhällsbyggnadsförvaltningen arbetar mycket med att höja attraktiviteten både i våra befintliga 
utomhusmiljöer och i våra kommande utbyggnadsprojekt. Under sommaren anställde kommunen 
sommarjobbare för att plocka skräp och bidra till en renare och mer trivsam miljö för våra invånare. 

Arbetet med att ta fram ny Översiktsplan, ÖP 2040, har pågått under året och kommer att fortgå 
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under 2025. Översiktsplanen skapar förutsättningar för en långsiktig och hållbar utveckling av 
kommunen. Detaljplanearbete pågår för att möjliggöra en fortsatt utveckling av kommunen både vad 
gäller bostäder, verksamheter och kommunal service. Uppförandet av en modern F-6 skola med 
idrottshall i centrala Burlöv pågår och kommer att bidra till utvecklingen och befästa bilden av 
kommunen som en utbildningskommun. 

Fyrspårsutbyggnaden är inne i slutskedet och kommunens arbete att skapa attraktiva 
stationsområden i både Arlöv och Åkarp fortgår. 

Burlövsfesten anordnades i september i samarbete med Burlöv Center för att skapa attraktivitet 
kring att bo och leva i Burlövs kommun. Samhällsbyggnadsförvaltningen var på plats för att berätta 
om kommunens utvecklingsplaner och pågående projekt.  kommunen bidragit till att vara en 
attraktiv arbetsgivare. 

Det finns fyra indikatorer som är kopplade till målet. Tre av dessa mättes tidigare genom SCBs 
Medborgarundersökning. På grund av mycket lågt svarsdeltagande gjordes istället en mätning i 
kommunens egen regi, med samma frågor som tidigare. Trenden för samtliga indikatorer är 
nedåtgående, och enbart en av indikatorerna (andelen som upplever problem med nedskräpning) 
uppnår målvärdet för år 2024. 

Bedömningen är att genomförda aktiviteter för 2024 sammantaget kommer att bidra till att uppnå 
målet på sikt, men att det krävs fler förbättringsåtgärder för att nå önskat läge under 
mandatperioden. 

Detta innebär att målet inte är uppfyllt för året och därför anges en röd färgmarkering. 

Indikator Utfall 2022 Utfall 2023 Utfall 2024 
Nämndmål 

2024 
KF mål 

2026 

Skötsel av gator och vägar 
fungerar bra i 
kommunen, andel 63,6 52,3 43 61 65 

Andel nöjda med skötseln 
av allmänna platser 69,6 60,1 49 70 74 

Andel som upplever 
problem med 
nedskräpning (ju lägre 
desto bättre)            53            40 49,4 51 47 

Andel positiva med 
kommunen som en plats 
att leva och bo på 86,8 85,3 77 90 92 

Skötsel av gator och vägar fungerar bra i kommunen, andel 

Indikatorn har tidigare mätts genom SCBs Medborgarundersökning. Då svarsfrekvensen har sjunkit 
de senaste åren valde kommunen i år att istället göra en kommunenkät i egen regi med likalydande 
frågor. Enkäten distribuerades till samtliga hushåll i Burlövs kommun. Utfallet för 2024 visar att 43 % 
av de svarande upplever att skötseln av gator och vägar fungerar ganska eller mycket bra. Detta 
innebär en försämring jämfört med SCB 2023 (52,3 %) och en negativ trend. 

Senaste utfallet är 43 vilket innebär att målvärdet på 61 inte uppnås. 
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Andel nöjda med skötseln av allmänna platser 

Indikatorn har tidigare mätts genom SCBs Medborgarundersökning. Då svarsfrekvensen har sjunkit 
de senaste åren valde kommunen i år att istället göra en kommunenkät i egen regi med likalydande 
frågor. Enkäten distribuerades till samtliga hushåll i Burlövs kommun. Utfallet för 2024 visar att 49 % 
av de svarande upplever att skötseln av allmänna platser fungerar ganska eller mycket bra. Detta 
innebär en försämring jämfört med SCB 2023 (60,1 %) och en negativ trend. 

Senaste utfallet är 49 vilket innebär att målvärdet på 70 inte uppnås. 

Andel som upplever problem med nedskräpning 

Indikatorn mäts genom Polisens trygghetsmätning. Ju lägre värdet är desto bättre är resultatet. 
Nedskräpning har tidigare upplevs som ett stort problem och detta syns även i resultatet för 2024. 
Polisen och kommunen har gjort flera insatser och kommer att fortsätta samverka för att motverka 
nedskräpning i kommunen. 

Utfallet för året ligger på 49,4, vilket innebär en försämring jämfört med föregående år, men en 
förbättring sett till perioden från år 2021. 

Senaste utfallet är 49,4 vilket innebär att målvärdet på 51 är uppnått (ju lägre resultat desto bättre). 

Andel positiva med kommunen som en plats att leva och bo på 

Indikatorn har tidigare mätts genom SCBs Medborgarundersökning. Då svarsfrekvensen har sjunkit 
de senaste åren valde kommunen i år att istället göra en kommunenkät i egen regi med likalydande 
frågor. Enkäten distribuerades till samtliga hushåll i Burlövs kommun. 

Utfallet för 2024 visar att 77 % av de svarande tycker att Burlövs kommun är en ganska eller mycket 
bra plats plats att leva och bo på. Detta är ett högt betyg, men innebär en försämring sedan förra 
året (85,3 %) och en negativ trend. 

Senaste utfallet är 77 vilket innebär att målvärdet på 90 inte uppnås. 

3.1.2 Företagare ska i högre grad uppleva att det är attraktivt att verka i kommunen. 

2024 

 

Målet att företagare ska uppleva att det är attraktivt att verka i kommunen omfattar alla 
verksamheter som möter Burlövs företagare och bedöms utifrån flera kriterier. För att målet ska 
kunna nås genomförs ett stort antal aktiviteter i samtliga kommunens verksamheter. 

Under 2024 har näringslivsenheten fortsatt att arbeta med fokusområdena ”Brottsförebyggande 
samverkan” samt ”Skola näringsliv”. Två träffar om brottsförebyggande samverkan har genomförts 
där samhällsbyggnadsförvaltningen deltagit genom trygghetsvärdarna. 

Samhällsbyggnadsförvaltningen har en viktig funktion i arbetet med att skapa förutsättningar för 
nyetableringar av företag i kommunen både vad gäller detaljplanering, markförsäljning och 
utbyggnad av allmän plats. 

Miljö- och byggavdelningen deltar i företagslotsen och rådgör företag utifrån sin myndighetsroll. 

Det finns en indikator som är kopplad till målet. Svenskt Näringsliv släppte i maj en del av sin årliga 
enkätundersökning om lokalt företagsklimatet i de svenska kommunerna. När företagarna får ge ett 
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sammanfattande omdöme om företagsklimatet visar siffrorna att Burlövs kommun åter får ett 
mycket gott resultat på 4,45 och placerar sig bäst bland kommunerna i Skåne. Detta innebär att 
indikatorns förväntade målvärde (år 2024: 4,28, år 2026: 4,35) är uppnått för hela målperioden. 

Bedömningen är att hittills genomförda aktiviteter för 2024 sammantaget bidragit till att uppnå 
målet. Detta innebär sammantaget att målet för 2024 är uppfyllt och således ges färgmarkering grön. 

Indikator Utfall 2022 Utfall 2023 Utfall 2024 
Nämndmål 

2024 
KF mål 

2026 

Nöjdhet med 
företagsklimatet 4,04 4,2 4,45 4,28 4,35 

Nöjdhet med företagsklimatet 

Indikatorn mäts genom Svenskt näringslivs enkät om det lokala företagsklimatet i de svenska 
kommunerna. Den viktigaste frågan i enkäten, och den tyngst vägande rankingfaktorn, är det 
sammanfattande omdömet om företagsklimatet i kommunen. Företagarna får utifrån sina egna 
erfarenheter ge ett samlat betyg på hur de upplever att driva företag i kommunen. 

När företagarna får ge ett sammanfattande omdöme om företagsklimatet visar siffrorna att Burlövs 
kommun får ett mycket högt resultat och placerar sig bäst bland kommunerna i Skåne. Medel för 
Skåne är 3,52 och medelvärdet för Sverige är 3,47. 

Resultatet för 2024 är 4,45 vilket innebär en ökning från 4,2 år 2023. Trenden är positiv. 

Senaste utfallet är 4,45 vilket innebär att målvärdet på 4,28 är uppnått. 

3.2 Hållbara Burlöv 

Burlövs kommun ska säkerställa en hållbarhet i tillväxten, och att hållbara byggnationer skapas för en 
långsiktig framtid. 

Det ekologiska perspektivet innehåller framtidsutmaningar gällande frisk luft, buller och hållbara 
transporter. Andra delar gäller hållbar konsumtion och produktion samt rent vatten med hållbar 
utveckling av natur och stad. 

För ett hållbart Burlöv ska grönare miljöer finnas och nyplaneras. Ett hållbart resande ska främjas 
med kollektivtrafik och gång- och cykelvägar. 

Det ekonomiska perspektivet handlar om att kommunen ska ha självförsörjande invånare vilket 
innebär att skapa bästa möjliga förutsättningar för kunskapsutveckling och arbete. 

Ur ett socialt perspektiv är framtidsutmaningen att säkerställa de bästa förutsättningar för folkhälsa, 
nära vård, livsvillkor samt barn och ungas uppväxtvillkor. Burlövs kommun ska skapa förutsättningar 
för en god och trygg utbildning för förskolebarn, elever och studenter. 

Det finns ett särskilt riktat mål som bedöms vara uppfyllt för år 2024. 

Bedömningen är både grundad på de indikatorer som är kopplade till målet och till de aktiviteter som 
genomförs i syfte att nå målet. 
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3.2.1 Kommunens påverkan på miljön ska minska. 

2024 

 

Målet att Burlövsborna ska uppleva att kommunens påverkan på miljön ska minska omfattar alla 
verksamheter i kommunen, och bedömningen sker utifrån flera aktiviteter och nyckeltal. 

Under året har Vånggatan i Arlöv byggts om, för att knyta samman buss- och tågtrafik vid Burlövs nya 
station, något som kommer främja hållbart resande och etableringen framtida bostäder i 
stationsnära läge i centrala Burlöv. 

Flera renoveringsprojekt för att bevara och utveckla kommunens fastigheter har pågått under året, 
exempelvis renovering av Arlöv teater, Medborgarhuset och Möllegården. 

Under försommaren formaliserades Burlövs medverkan i avloppsreningssystemet MAXIMA för att 
trygga behovet av avloppsrening i Malmö-Lund-regionen för framtiden genom undertecknande av 
investeringsavtalet för södra Sveriges största infrastrukturinvestering. 

En arbetsgrupp har undersökt möjligheten att införa cirkulär klimatväxlingsavgift vid nyinköp. Syftet 
med att införa en klimatväxlingsavgift är att öka incitamenten inom kommunen att göra 
klimatsmarta val och därigenom minska kommunens miljöpåverkan. Arbetet har resulterat i en 
sammanställning över generella möjligheter och utmaningar med att införa en cirkulär 
klimatväxlingsavgift. Arbetsgruppen - med deltagare från både kommunledningskontoret, 
samhällsbyggnadsförvaltningen och socialförvaltningen – kommer att arbeta vidare med att hitta en 
modell som skulle passa i Burlövs kommun. Arbetet har även kommit att fungera som en yta för att 
utveckla arbetet med att återbruka i kommunen, i synnerhet genom tjänsten TaGe. 

Det finns tre indikatorer som är kopplade till målet. Resultaten för 2023 och 2024 kommer först 
senare, vilket medför att analysen baseras på tidigare års resultat. Det kan konstateras att trenden är 
positiv och stabil för två av indikatorerna och målvärdet är uppfyllt för dessa. Gällande hushållsavfall 
har utfallet legat på samma nivå de senaste två åren men den långsiktiga trenden har varit positiv. 
Dock försämrades utfallet år 2023. 

Bedömningen är att hittills genomförda aktiviteter sammantaget bidragit till att målet uppfyllts för år 
2024, och därför ges färgmarkeringen grön. 

Indikator Utfall 2022 Utfall 2023 Utfall 2024 
Nämndmål 

2024 
KF mål 

2026 

Nytillkomna bostäder i 
kollektivtrafiknära läge, 
andel * 100   80 90 

Hushållsavfall som 
samlats in för 
materialåtervinning, 
inklusive biologisk 
behandling, andel * 37 32  41 45 

*Senaste utfallet gäller i verksamhetsberättelsen. 
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Nytillkomna bostäder i kollektivtrafiknära läge, andel 

Nyckeltalet mäts av SCB och följer upp miljökvalitetsmålet ”God bebyggd miljö”. Indikatorn 
nytillkomna bostäder i kollektivtrafiknära läge mäter andel nytillkomna bostäder (under det aktuella 
referensåret) i det geografiska området, som har en trafikerad hållplats inom 500 meter. Med 
trafikerad hållplats avses hållplats för samtliga trafikslag som trafikeras med minst en avgång per 
timme, vardagar klockan 6–20. 

Resultatet för 2022 publicerades under 2024, och visar att Burlövs kommun uppnår 100 %. Resultatet 
för 2023 kommer först under 2025, vilket innebär att det inte finns något senare utfall än för år 2022. 
Trenden bedöms stabil och målet är redan uppnått för hela målperioden. 

Senaste utfallet är 100 vilket innebär att målvärdet på 80 är uppnått. 

Hushållsavfall som samlats in för materialåtervinning, inklusive biologisk behandling, andel 

Resultatet för 2024 gällande andel hushållsavfall som samlats in för materialåtervinning publiceras 
först under senare delen av 2025. Detta innebär att det inte finns något resultat på indikatornivå för 
året. 

Trenden - som varit positiv sen år 2019 - bröts förra året med en försämring av utfallet till 32. Detta 
innebar att målet inte uppnåddes för 2023. För 2024 ska andelen uppgå till 41 procent, vilket även 
motsvarar medel för riket. 

Nyckeltalet bedöms inte vara uppfyllt för 2024, och det har skett ett avbrott i den uppåtgående 
trenden med en försämring under föregående år. 

Senaste utfallet är 32 vilket innebär att målvärdet på 41 inte uppnås. 

3.3 Tillgängliga Burlöv 

I Burlövs kommun är framtidsutmaningen att tillhandahålla en högre grad av service och 
tillgänglighet för invånare och företag avseende kontakten med deras verksamheter utifrån den 
enskildes förutsättningar och behov. 

Invånare och andra intressenter ska på ett enkelt sätt kunna komma i kontakt med kommunen och få 
frågor besvarade, och det ska finnas olika möjligheter att kunna påverka. 

Såväl den fysiska tillgängligheten i den utemiljö och de fastigheter som kommunen ansvarar för, som 
tillgängligheten till kommunens verksamheter, ska vara hög. 

Det finns ett särskilt riktat kommunfullmäktigemål kopplat till detta målområde samt tre indikatorer. 
Målet bedöms vara på väg att uppfyllas. 

Bedömningen är grundad på de indikatorer som är kopplade till respektive mål samt till de aktiviteter 
som genomförs i syfte att nå målet. 

  



Samhällsbyggnadsnämnden, Verksamhetsberättelse 2024 12(32)

3.3.1 Invånare och företag ska uppleva en bättre service genom ett likvärdigt 
bemötande och tillgängliggörande av kommunens tjänster. 

2024 

 

Målet att Burlövs invånare och företag ska uppleva en bättre service omfattar alla verksamheter som 
möter invånarna och bedöms utifrån flera kriterier. För att målet ska kunna nås genomförs ett stort 
antal aktiviteter ute i verksamheterna. 

Ett övergripande arbete har pågått i syfte att förbättra tillgängligheten inom alla förvaltningar. 
Ledningen har under 2024 haft stort fokus på att öka bemötande och tillgänglighet vad gäller telefoni 
och synpunktshantering. En mätning under våren 2024 visar att kommunen är på god väg, där 
omdömen för nästintill samtliga verksamheter ligger över fyra på en femgradig skala. 

Tekniska avdelningen har förbättrat servicenivån med ökad tillgänglighet. Mätningen visar att 
medborgare är nöjda med bemötande, tillgänglighet och svarstider, vilket ligger i linje med 
kommunens riktlinjer för service. 

Kommunen har e-tjänster på plats inom ett antal nyckelområden. Det måste också vara möjligt att 
logga in med annan e-legitimation än svensk (eIDAS), vilket kommunen har infört under året. 

Kommunens företagslotsfunktion har under året drivits för de företagare som vill etablera sig i 
kommunen. Med hjälp av utbildningen "Inte bara trevlig" har kommunens dialog och relation med 
företagen förbättras. 

Kommunen har under många år arbetat med SKRs modell för medborgardialog i komplexa 
samhällsfrågor. För att utveckla och formalisera arbetet har riktlinjer och rutiner tagits fram för att 
ytterligare sprida kunskap internt om hur engagerade medborgares synpunkter och delaktighet kan 
tas tillvara vid förändringar. 

Därutöver har införandet av digital posthantering genomförts, för att snabbare och säkrare kunna ha 
digital kontakt med medborgarna. Arbetet har fortsatt eftersom postmängderna från kommunen 
ännu inte har sjunkit i tillräckligt hög grad. 

Under våren publicerades 2023 års resultatet för Burlövs kommun gällande SKR:s mätning Insikt, 
undersökningen där Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) mäter servicenivån i landets kommuners 
myndighetsutövning. Kommunen nådde plats 29 och placerade sig på en tredje plats i Skåne gällande 
företagens nöjdhet. I underkategorin ”Storstäder och storstadsnära kommuner” hamnar Burlöv på 
första plats i Skåne och fjärde plats i Sverige. I undersökningen deltog närmare 200 av landets 290 
kommuner. 

Avslutningsvis kan konstateras att det finns tre indikatorer som är kopplade till målet. För indikatorn 
gällande andel invånare som är nöjda med hur det fungerar att få svar från kommunen nås inte 
målvärdet, och trenden är negativ. Resultaten för de två nyckeltalen som är kopplade till Insikt 
redovisas enbart för det första halvåret 2024, eftersom helårsanalysen publiceras först i april år 
2025. Trenden för andel privatpersoner som är nöjda med kommunens service är negativ och 
målvärdet är ännu inte uppnått. Helårsresultatet brukar dock ofta visa bättre resultat jämfört med 
halvåret, och därför bedöms målvärdet vara möjligt att uppnå för 2024. Gällande företagsklimatet 
visar halvårsresultatet på en ännu bättre utveckling jämfört med 2023, vilket innebär en positiv trend 
och ett uppnått målvärde. 
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Bedömningen är att hittills genomförda aktiviteter sammantaget kommer bidra till att uppnå målet, 
som därför markeras med gult (på väg att uppfyllas). 

Indikator Utfall 2022 Utfall 2023 Utfall 2024 
Nämndmål 

2024 
KF mål 

2026 

Andel invånare som är 
nöjda med hur det 
fungerar att få svar på 
frågor om kommunen och 
dess verksamheter 65,4 62,9 58 68 70 

Företagsklimat enligt 
Öppna jämförelser 
(Insikt) – Totalt, NKI* 82 80,2 84 81 82 

Andel privatpersoner som 
är nöjda med 
kommunens service* 82 78 73 75 77 

*Utfallet baseras på halvårsrapporten för 2024. 

Andel invånare som är nöjda med hur det fungerar att få svar på frågor om kommunen och dess 
verksamheter 

Indikatorn har tidigare mätts genom SCBs Medborgarundersökning. Då svarsfrekvensen har sjunkit 
de senaste åren valde kommunen i år att istället göra en kommunenkät i egen regi med likalydande 
frågor. Enkäten distribuerades till samtliga hushåll i Burlövs kommun. Utfallet för 2024 visar att 58 % 
av de svarande upplever att det fungerar ganska eller mycket bra att få svar på frågor om kommunen 
och dess verksamheter. Detta innebär en försämring jämfört med SCB 2023 (62,9 %) och en negativ 
trend. 

Senaste utfallet är 58 vilket innebär att målvärdet på 68 inte uppnås. 

Företagsklimat enligt Öppna jämförelser (Insikt) – Totalt, NKI 

Kvalitetsmätningen Insikt genomförs årligen av SKR. Undersökningen granskar kommunernas 
myndighetsutövning och service gentemot företag. I Burlöv bedöms NKI (Nöjd Kund Index) för 
företag utifrån bygglov, miljö- och hälsoskydd och livsmedelskontroll. 

Årets resultat presenteras först i april efterföljande år, vilket innebär att utfallet för 2024 ännu inte är 
fastställt. Halvårsutfallet för 2024 ligger på 84 vilket är ett mycket högt resultat. 

Resultatet visar dessutom på en positiv utveckling över tid (2023: 80). Högst omdöme ges 
Bemötande, med ett index på 88. Samtliga serviceområden har ett index mellan 81-88. Sett till 
myndighetsområden ges Bygg (92) högst betyg, medan Miljö (72) ges lägst betyg. 

Sammanslaget har kommunens NKI ökat från 80,2 under helåret 2023 till 84 för de två första 
kvartalen 2024. Även om det återstår att se hur helårsresultatet för 2024 kommer att se ut, bedöms 
trenden vara positiv och målvärdet för 2024 bedöms bli uppnått även för helåret. 

Senaste utfallet (på halvårsbasis) är 84 vilket innebär att målvärdet på 81 är uppnått. 

Andel privatpersoner som är nöjda med kommunens service 

Indikatorn mäts genom SKR:s undersökning Insikt, och visar ett index på hur många privatpersoner i 
Burlöv som är nöjda med kommunens service gällande bygglov. Svarsfrekvensen uppgår till 52 %. Det 
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är en bra nivå som ger ett bra underlag för att ta beslut om åtgärder och sätta upp mål. 

Högst omdöme ges Bemötande, med ett index på 83. Samtliga serviceområden har ett index mellan 
77-83. 

Årets resultat presenteras först i april efterföljande år, vilket innebär att utfallet för 2024 ännu inte är 
fastställt. Nöjd Kund Index (NKI) för Burlöv uppgick till 73 för det första halvåret 2024, vilket är en 
hög nivå. Resultatet visar dock på en negativ utveckling jämfört med föregående år (2023: 78). 

Trenden bedöms negativ. Helårsrapporten brukar dock ofta visa högre siffror än halvårsrapporten, så 
möjligheten finns att resultatet uppnås när hela årets resultatsammanställning publiceras i april. 

Senaste utfallet (på halvårsbasis) är 73 vilket innebär att målvärdet på 75 inte uppnås. 

3.4 Trygga Burlöv 

Genom att arbeta såväl med den upplevda som med den faktiska tryggheten i alla delar av 
kommunens verksamheter kan kommunen möta invånarnas olika uppfattningar om vad som ger 
dem en tryggare och säkrare plats att leva och verka i. 

En trygg och säker kommun kan beskrivas som en kommun där invånarna känner sig trygga, där det 
sker få olyckor, där få brott begås och där kriser hanteras på ett bra sätt för att minska störningar. 
Samtidigt är den enskilda invånarens upplevda trygghet viktig. 

Framtidsutmaningen ligger i att få till stånd en förhöjd samverkan och samordning mellan olika 
verksamheter, näringsliv, civilsamhälle, polisen och andra aktörer utifrån området trygghet, och 
översätta det till den vardag som de verkar i och de invånare de möter. 

Det finns ett särskilt riktat kommunfullmäktigemål kopplat till detta målområde samt två indikatorer. 
Båda indikatorerna är uppnådda och målet bedöms vara uppfyllt för år 2024. Bedömningen är 
grundad både på de indikatorer som är kopplade till målet samt till de aktiviteter som genomförts i 
syfte att nå målet. 

3.4.1 Burlövs kommun ska vara en tryggare och säkrare plats att leva och verka i. 

2024 

 

Målet att Burlövs invånare och företag ska uppleva att kommunen är en tryggare och säkrare plats 
att leda och verka i omfattar alla verksamheter som möter invånarna och bedöms utifrån flera 
kriterier. För att målet ska kunna nås genomförs ett stort antal aktiviteter ute i verksamheterna. 

Precis som förra året har det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet under 2024 
genomgått en stark utveckling. Nedan summeras arbete inom området. 

Enligt lag 2023:196 om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete, ska kommuner med 
lägesbilden över brottsligheten i kommunen som underlag, ta fram en åtgärdsplan som kommunen 
avser att vidta för att förebygga brott. I Burlöv antogs denna åtgärdsplan i september 2024 och 
innefattar bland annat följande prioriterade områden: 

VINR & Våld mot barn: I mars antogs den kommunövergripande strategin mot våld i nära relation 
”Våga se – våga handla”. Strategins inriktning är utbildning och kompetenshöjande insatser riktade 
till kommunens medarbetare och förtroendevalda, med målet att förebygga, identifiera och 
förhindra våld i nära relationer. En utbildningsplan har tagits fram för 2025 och 2026. 
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Årets brottsförebyggande företagsinsatser har inneburit en allt bättre samverkan inom 
Bernstorpsområdet. En samverkan som inkluderat polis, fastighetsägare, trygghetsvärdar, tekniska 
avdelningen, näringslivssamordnare och områdets företagare. Konkret har parkering byggts om för 
att hindra buskörning, fartbulor byggts på vägar, ronderingar av väktare i området initierats och start 
av patrullerande väktare vid utvalda butiker. 

Under våren genomfördes en förstudie om förutsättningarna för platssamverkan på Kronetorp (”BID” 
– boende, integration och dialog). Syftet var att kartlägga förutsättningarna för en BID-förening och 
utifrån analysen ge rekommendationer om fortsatt arbete. I Kronetorp finns idag fyra fastighetsägare 
och två bostadsrättföreningar. Engagemanget från fastighetsägarna är stort och samtliga ställde sig 
positiva till att grunda en BID-förening, vilket gjordes i oktober. Genom samverkan mellan Burlövs 
kommun, bostadsrättsföreningar, fastighetsägare, föreningar, näringsliv och polis, är det 
övergripande målet med BID att skapa större trygghet och trivsel i området. 
Samhällsbyggnadsförvaltningen är en viktig part i detta arbetet både gällande utbyggnadsområdets 
utveckling i stort och skötsel samt åtgärder i den befintliga miljön. 

I november genomfördes en trygghetsvandring i Kronetorpsområdet och i december genomfördes 
evenemanget ”Kronetorp förr och nu” där besökare bjöds på aktiviteter och utställningar som visade 
både områdets historia och visionerna för framtiden. 

Under våren genomfördes en digital trygghetsvandring i hela kommunen då invånare i fick möjlighet 
att lämna synpunkter på platser som skapar otrygghet i kommunen. 

Enligt lag 2023:196 om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete ska kommuner minst 
vartannat år ta fram en lägesbild över brottsligheten i kommunen. 2024-års lägesbild färdigställdes i 
december 2024. 

Under våren implementerades en ny arbetsmetod för det löpande lägesbildsarbetet där personal 
från kommunledning, verksamhetschefer från de kommunala förvaltningarna, kommunpolis, 
räddningstjänst och Burlövs Bostäder deltar för få en aktuell lägesbild om händelser som inträffat de 
senaste två veckorna i det offentliga rummet. Strukturen följer den etablerade metoden EST (effektiv 
samordning för trygghet) och namnet har ändrats från Örat mot marken till EST. 

Under samordning av LPO Kävlinge påbörjades under hösten samverkan med Staffanstorp, Lomma 
och Kävlinge kommuner för myndighetsgemensamma tillsyner. Målen är att bidra till sund 
konkurrens bland företagare och motverka kriminell ekonomi samt arbetslivskriminalitet, samt bidra 
till en hälsosammare vardag och en bra livsmiljö för medborgaren. I detta arbetet deltar 
representanter från samhällsbyggnadsförvaltningen. 

Målet mäts genom två indikatorer. Målvärdet för indikatorn gällande problemindex i Polisens 
trygghetsmätning uppnås både för 2024 och för hela målperioden, trots en försämring jämfört med 
2023. Indikatorn gällande trygghetsrankningen i kommuner i SKR:s undersökning Öppna jämförelser 
mäts inte längre, men målvärdet uppnåddes redan förra året för hela målperioden. 

Bedömningen är att hittills genomförda aktiviteter sammantaget bidragit till att uppnå målet. Den 
samlade bedömningen är att målet är uppfyllt för 2024 och färgmarkeringen blir grön. 

Indikator Utfall 2022 Utfall 2023 Utfall 2024 
Nämndmål 

2024 
KF mål 

2026 

Polisens 
trygghetsmätning, 
sammanfattande 2,22 1,76 2 2,25 2,15 
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Indikator Utfall 2022 Utfall 2023 Utfall 2024 
Nämndmål 

2024 
KF mål 

2026 
problemindex (ju lägre 
desto bättre) 

Trygghet och säkerhet – 
ranking (ju lägre desto 
bättre) 78 81  96 90 

Polisens trygghetsmätning, sammanfattande problemindex 

Indikatorn mäts genom Polisens trygghetsmätning (ju lägre problemindex desto bättre). Årets 
resultat visar en mindre försämring av tryggheten i Burlövs kommun med ett trygghetsindex på 2.00 
jämfört med 1,76 året innan. Sett över tid har resultatet förbättrats successivt. 

För Åkarp blev resultatet 1,22 - jämfört med 1,54 år 2023 – och är det bästa resultatet någonsin. I 
Arlöv landade resultatet på 2.57 - jämfört med 2.00 år 2023. Trots försämringen sedan 2023 är årets 
resultat för Arlöv bra i jämförelse med resultat tidigare år. 

Områdena där vi ser en försämring i Arlöv jämfört med 2024 är nedskräpning och 
missbruksproblematik områden som leder till en känsla av otrygghet bland medborgarna. Polisen och 
kommunen har gjort flera insatser mot nedskräpning under 2024 men mätningen visar att 
allmänheten ändå uppfattar nedskräpning som ett ”mycket påtagligt problem” (Arlöv) och som ett 
”ganska påtagligt problem” (Åkarp). Polisen är väl medveten om problematiken runt narkotika, 
arbetar aktivt och kommer under 2025 fortsätta sitt långsiktiga arbete med samma uthållighet som 
tidigare. 

Indexet för att ungdomsgäng bråkar och stör ordningen har försämrats något i Arlöv jämfört med 
2023 och 2022, men för Åkarp ser vi bättre resultat jämfört med 2023 och 2022. Ungdomar är ett 
prioriterat område både för kommunen och polisen. 

Mätningen visar att medborgare känner sig trygga att åka buss eller tåg – resultatet är på samma 
nivå som 2023. Trygghetsvärdarna besöker ofta dessa platser för att öka tryggheten. Jämfört med 
tidigare år ser vi en stor förbättring, speciellt i Arlöv. Vi ser också att det inte är ett särskilt påtagligt 
problem att invånare väljer att avstå från någon typ av aktivitet på grund av otrygghet, vilket sedan 
2022 och längre bakåt i tiden varit ett problem i Arlöv. 
Oron för inbrott i bostad har totalt sett minskat i kommunen. I årets mätning har Åkarp fått ett 
betydligt bättre resultat och polisen ser att inbrotten i bostad över tid minskar i Burlövs kommun. 

Att trafikregler inte respekteras är ett återkommande problem i Arlöv där resultatet är ungefär 
samma som 2023, ”ett ganska påtagligt problem” – men tittar man lite längre tillbaka i tiden har 
resultatet i Arlöv förbättrats. Polisens kontroller för ökad trafiksäkerhet kommer att fortsätta för att 
öka säkerheten. 

Otrygghet på grund av skadegörelse har tidigare legat högt, men nu är det en förbättring i 
kommunen som helhet för andra året i rad. 

Trots en försämring jämfört med år 2023 uppfyller årets resultat målvärdet för 2024.. 

Senaste utfallet är 2 vilket innebär att målvärdet på 2,25 är uppnått (ju lägre desto bättre). 
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Trygghet och säkerhet – ranking 

Indikatorn har tidigare mätts genom SKR:s Öppna jämförelser – Trygghet och säkerhet. Värdet i 
rankingen är beräknat genom sammanvägning av de i rapporten redovisade faktiska utfallen för 
indikatorerna ”personskador”, ”utvecklade bränder i byggnad”, ”anmälda våldsbrott” och ”anmälda 
stöld- och tillgreppsbrott”. Ju lägre resultat desto bättre. Från år 2024 genomförs inte denna 
sammanvägning längre av SKR. 

År 2023 gjordes mätningen för sista gången och då kom Burlöv på plats 81 i rankingen, och målvärdet 
för hela målperioden var satt till plats 90 (ju lägre resultat desto bättre). Tidigare års resultat visar att 
målvärdet redan är uppnått för hela målperioden år 2023-2026. Senaste utfallet är 81 vilket innebär 
att målvärdet på 96 är uppnått (ju lägre desto bättre). 



Samhällsbyggnadsnämnden, Verksamhetsberättelse 2024 18(32)

4 Resultat och ekonomisk ställning 

4.1 Nettokostnadsutveckling 

Nettokostnadsutveckling 

  Bokslut 2023 Bokslut 2024 Förändring 23/24 

Intäkter 24 394 13 675 -10 719 

Kostnader -117 184 -139 542 -22 358 

Nettokostnader -92 790 -125 867 -33 077 

    

Per verksamhet    

Politisk verksamhet -548 -739 -191 

Gis och 
Bygglovsverksamhet -1 895 -2 390 -495 

Bredbandverksamhet -1 386 -920 466 

Gator, Vägar & 
Parkering -9942 -12250 -2308 

Parker & Lekplatser -6617 -9563 -2946 

Miljö- & 
Livsmedelstillsyn -2224 -3222 -998 

Miljö, Hälsa Hållbar 
utveckling & 
Alkoholtillstånd -341 -369 -28 

Trygghetsskapande 
åtgärder -3233 -4084 -851 

Kommersiell 
verksamhet 3436 2412 -1024 

Gemensamma lokaler -38606 -54279 -15673 

Gemensamma 
verksamheter -29886 -24886 5000 

Tidiga skeden -1548 -15577 -14029 

Nettokostnader -92 790 -125 867 -33 077 

Nettokostnadsutvecklingen baseras på skillnaden mellan intäkter och kostnader, exlusive internhyra 
och kapitalkostnader mellan åren 2023 och 2024. Nämndens nettokostnad ökade med 33 mnkr eller 
35,6% i nominella priser 2024 jämfört med 2023. 

Verksamhetens intäkter har under 2024 minskat med 10,7 mnkr, motsvarande 44 %, jämfört med 
2023. Minskningen beror på flera faktorer. Faktureringen för externa detaljplaner har varit lägre än 
föregående år och arrendeintäkten har minskat på grund av Kronetorp Park ABs konkurs. En annan 
faktor är att verksamheten inte fick något elstöd under 2024, till skillnad från 2023 då 5,8 mnkr 
erhölls. Även intäkterna från belamringar har varit lägre än året innan. Under 2023 fakturerades 
belamringar med felaktig taxa som sedan krediterades under 2024, samtidigt som den totala 
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volymen också minskade. 

Nämndens totala kostnader ökade med 22,3 mnkr eller 19,1 %. En stor del av ökningen, cirka 12,3 
mnkr, är kopplad till kostnader för tidiga skeden. Inom gata och park ökade kostnaderna med 3,4 
mnkr, medan trygghetsskapande åtgärder steg med 0,8 mnkr, vilket motsvarar en utökning med en 
heltidstjänst för en trygghetsvärd. Fastighetsavdelningen hade en kostnadsökning på cirka 9,8 mnkr, 
främst inom drift och underhåll av fastigheter. 

4.2 Budgetavvikelse 

  Bokslut 2024 Budget 2024 Avvikelse 

Intäkter 92 710 94 566 -1 856 

Kostnader -181 349 -172 175 -9 174 

Nettokostnader -88 639 -77 609 -11 030 

    

Per verksamhet    

Politisk verksamhet -678 -448 -230 

GIS- och 
Bygglovsverksamhet -2 480 -2 607 127 

Bredbandverksamhet -921 932 -1853 

Gator, Vägar & 
Parkering -19 170 -17 429 -1 741 

Parker & Lekplatser -11 040 -8 093 -2947 

Miljö- & 
Livsmedelstillsyn -3 262 -3 074 -188 

Miljö,Hälsa Hållbar 
Utveckling & 
Alkoholtillstånd -369 -364 -5 

Trygghetsskapande 
åtgärder -4 084 -4 111 27 

Kommersiell 
verksamhet 2 132 4 292 -2160 

Gemensamma lokaler -23 762 -20 262 -3500 

Gemensamma 
verksamheter -25005 -26 445 1440 

Nettokostnader -88 639 -77 609 -11 030 

Sammanfattning budgetavvikelser 

Den stora avvikelsen i utfallet jämfört med budgeten beror framför allt på ej budgeterade 
kapitaltjänstkostnader inom bredband, kostnader för bevattning, minskade arrendeintäkter på grund 
av Kronetorp Parks konkurs, ej budgeterade åtgärder på Kronetorpsgården, skadegörelse, akut 
reparation av en av badhusets pumpar, akuta åtgärder för bland annat räcken och belysning samt 
kostnader för att göra våra skyddsrums funktionsdugliga. 

  



Samhällsbyggnadsnämnden, Verksamhetsberättelse 2024 20(32)

Analys per verksamhet 

GIS- och Bygglovsverksamhet +0,1 mnkr 

Båda verksamheterna visar ett mindre överskott, vilket främst beror på lägre kostnader för 
karttjänster. Under 2024 inkom 145 bygglovsansökningar och 43 bygganmälan och beslut har tagits i 
124 bygglovsärende och 34 bygganmälan. Utöver detta startades 35 tillsynsärende enligt Plan och 
bygglagen. Den samlade bedömningen är att verksamheterna ha bedrivits inom givna budgetramar. 

Bredbandverksamhet -1,8 mnkr 

Bredbandsverksamheten redovisar en negativ budgetavvikelse på -1,7 mnkr, vilket främst beror på ej 
budgeterade kapitalkostnader. Detta hör även ihop med att interna verksamheter inte debiteras för 
anslutningsavgifter. Intäkterna blev 2,4 mnkr, vilket överstiger budgeten med ca +0,2 mnkr. Detta 
motsvarar en ökning med cirka 30 % jämfört med utfallet 2023. Samtidigt noteras en ökning av 
konsultkostnaderna på grund av förändrade reglementen inom stadsnät (Post- och telestyrelsen, 
PTS). Den totala årliga kostnaden uppgick till cirka 0,7 mnkr, vilket resulterar i en negativ 
budgetavvikelse på ungefär -0,3 mnkr. 

Gata, Trafik och parkering -1,7 mnkr 

Verksamheten trafik och parkering finansieras delvis av intäkter från felparkeringar. Dessa intäkter 
har varit högre än budgeterat vilket har skapat utrymme för större insatser inom parkering och trafik. 
Bland annat genomfördes byte av skyltar runt om i kommunen samt åtgärder för parkeringar och 
trafikmärken. Totalt visar verksamheten ett överskott på +0,5 mnkr vilket mildrar underskottet inom 
verksamhet Gata. 

Verksamhet Gata visar ett totalt underskott på ca -2,2 mnkr. Detta beror på lägre intäkter för 
belamringar och grävningar motsvarande -0,7 mnkr än beräknat. Gatuunderhållet har visat ett 
underskott på -1,3 mnkr därav en del beror på skadegörelser (-0,5 mnkr) samt lagning av räcken (-0,3 
mnkr). Dessutom har kostnaderna för reparationer av gatubelysning varit höga med en total kostnad 
på -0,5 mnkr varav cirka -0,3 mnkr har gått till felavhjälpande åtgärder relaterade till trafiksignaler. 

Parker -2,9 mnkr 

Parkverksamheten visar ett underskott på 2,9 mnkr med största avvikelse inom kostnader för Peab 
entreprenaden. Kostnader för drift har blivit 0,2 mnkr högre. Detta beror på att mängduppdateringen 
försenades kraftigt förra året vilket gjorde det svårt att prognostisera. Utöver kostnadsökningen för 
driften har verksamhet park haft utökade kostnader med ca 2,6 mnkr. Dessa utökade kostnader 
består av bevattning (-1,3 mnkr), beskärning (-0,6mnkr) och parkunderhåll (-0,4 mnkr). Kostnader för 
medlemsavgift samt röjning i Segeån har uppgått till 0,3 mnkr vilket verksamheten saknar budget för. 
Verksamheten lekplatser har bedrivits inom ramen för 2024. 

Miljö- och Livsmedelstillsyn -0,2 mnkr 

Verksamheterna miljö- och livsmedelstillsyn innefattar kontroller av företagens miljöpåverkan samt 
inspektion av livsmedelsföretag för att garantera säker mat och korrekt information till konsumenter. 
Miljöenheten gjorde 106 tillsyn på miljöfarliga ämne, 51 kontroll enligt hälsoskydd och 132 
livsmedelskontroller. Utöver dessa planerade tillsynskontroller gjordes kontroller baserade på 
anmälan från andra myndigheter eller allmänheten samt kontroller som uppföljning vid brister vid 
planerad tillsyn. Verksamhetens underskott beror på lägre intäkter än budgeterat till följd av ändrade 
lagstiftning kring debiteringstider. 
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Miljö Hälsa och Hållbar Utveckling & Alkoholtillstånd 0 mnkr 

Inom område Tobak och alkohol gjordes det planerade tillsynskontroller samt flera 
uppföljningskontroller på verksamheter som visat brister. Ur ett ekonomiskt perspektiv har 
verksamheterna bedrivits inom givna budgetramar. 

Trygghetsskapande åtgärder +0,03 mnkr 

Verksamheten omfattar kostnader för personal (trygghetsvärdar) inklusive tillhörande omkostnader. 
Den har bedrivits inom givna budgetramar med goda resultat. I samarbete med Socialtjänsten samt 
utökad kontakt med ny kommunpolis har verksamheten bidragit till ökad förtroende hos 
medborgarnas. Detta framgår av att indikatorerna för kommunfullmäktiges mål bedöms vara 
uppfyllda för 2024 

Kommersiell Verksamhet -2,1 mnkr 

Intäkterna från koloni- och odlingslotter samt arrendeintäkter redovisas under kommersiell 
verksamhet. För verksamheten uppvisas ett underskott på -2,1 mnkr, vilket är en försämring jämfört 
med prognosen i augusti. Underskottet förklaras huvudsakligen av förlorade intäkter till följd av 
Kronetorp Parks konkurs. Under hösten identifierades brister i hanteringen av arrendekontrakt, 
såsom inaktuellt underlag och fakturering som skett i fel period. Förvaltningen har vidtagit åtgärder 
för att säkerställa att faktureringen av arrenden fungerar korrekt framöver. 

Gemensamma Lokaler -3,5 mnkr 

Den totala drift- och underhållskostnaden för fastigheter har överskridit budgeten med -4,8 mnkr. 
Underskottet mildras delvis av ett överskott på hyreskostnader för Hantverkaregatan (+0,5) samt 
lägre energikostnader, där en återbetalning av punktskatt för biogas 2023–2024 bidragit med ca +1,3 
mnkr. Under 2024 hade verksamheten ett besparingskrav på 0,7 mnkr, som inte uppfylls. En av 
orsakerna har varit oförutsedda konsekvenser av Kronetorp Park AB:s konkurs, vilket har tvingat 
kommunen att ta över fastigheter i sämre skick än vad som ursprungligen avtalats. 

Under sommaren uppstod akuta reparationskostnader för badhusets pump, vilket bidrog till 
underskottet med 0,2 mnkr. Åtgärder på Kronetorp för att iordningställa gården och övriga 
byggnader ger ett underskott på 1,1 mnkr. Skadegörelsen har uppgått till 0,7 mnkr. Kostnaden för att 
göra skyddsrummen funktionsdugliga uppgår till 1 mnkr. 

Kostnaderna för energi inklusive gatubelysning uppgår till 26 mnkr för 2024, vilket är en förbättring 
jämfört med prognosen per siste augusti med cirka 1,7 mnkr. Elkostnaderna har landat på strax 
under 13 mnkr, vilket innebär en förbättring med 2,3 mnkr jämfört med delårsprognosen. En översyn 
av energiavtalen genomfördes under hösten, där största delen av avtalen nu är bundna. Detta ger 
kommunen ökad förutsägbarhet och stabilitet vad gäller energikostnader. 

Fjärrvärmekostnaderna uppgår till 4,7 mnkr, vilket är en förbättring jämfört med prognosen med 0,6 
mnkr. Däremot har avgifterna för vatten och avlopp landat på strax över 2 mnkr, vilket är en 
försämring jämfört med augustiprognosen med 0,4 mnkr. Försämringen beror på den taxaökning 
som VA Syd aviserade tidigare under året. 

Kostnaderna för gas uppgår till 6,2 mnkr, vilket är 0,7 mnkr sämre än prognosen. Kommunen har haft 
ett helt rörligt avtal, och gaspriserna har präglats av stor volatilitet. Sedan i höstas har även 
gasavtalet setts över och har numera bundna priser. I samband med det gjordes även en genomgång 
av samtliga gasanläggningar i kommunen som visade att de fungerar optimalt. Under hösten fick 
kommunen dessutom besked om att återbetalning av punktskatt för biogas återinförs. Kommunen 
har kunnat söka retroaktiv ersättning för 2,9 mnkr avseende 2023-2024. Detta minskar kommunens 
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totala energikostnad från 26 mnkr till 23,1 mnkr och ger ett budgetöverskott på 1,3 mnkr. 

Gemensamma Verksamheter +1,4 mnkr 

De gemensamma verksamheterna består av kostnader för personal samt tillhörande omkostnader, 
såsom system- och arbetsplatskostnader, kompetensutveckling och liknande. Den totala budgeten 
för verksamheten uppgår till 26,4 mnkr, varav 22,1 mnkr är hänförliga till personalkostnader. Under 
2024 har flera vakanser och sjukskrivningar bidragit till ett budgetöverskott på 1 mnkr. 

Samtidigt uppvisar övriga kostnader inom verksamheten ett underskott på 1 mnkr. Detta underskott 
beror främst på juristkostnader i samband med tvisten med Honda samt ökade kostnader för system 
och utredningar. Underskottet har dock delvis kunnat balanseras genom outnyttjade 
budgetutrymme hos samhällsbyggnadschefen. 

Tidiga skeden 

Tidiga skeden omfattar verksamheterna fysisk planering, detaljplaner och exploateringar. Dessa 
verksamheter har sedan tidigare beslut en nollad budget, där underskottet avräknas mot tidigare 
reserverade medel. 

Under 2024 uppgår nettokostnaderna för tidiga skeden till 18,8 mnkr. Intäkterna från externa 
detaljplaner uppgår till +1,3 mnkr. Kostnaderna för utredningar uppgår till -6,9 mnkr, medan 
kostnader för rivning av badet uppgår till -3,3 mnkr. 

En ny rutin för tidsrapportering kopplad till tidiga skeden har införts under året, med en kostnad på -
1,4 mnkr. 

Saneringskostnaderna har varit betydande och har landat på -8,5 mnkr för året. När avsättningen för 
tidiga skeden gjordes var inte saneringskostnaderna inkluderade i de kostnader som avsättningen var 
tänkt att täcka. Att saneringskostnaderna bokförts här är en följd av att saneringskostnaderna måste 
tas i driftbudgeten och inte kan belasta investeringsprojekten. Kostnaderna för sanering fördelas 
enligt följande: Tågarpskolan -4,4 mnkr, Rusthållaregården -1,7 mnkr, Västervångskolan -0,9 mnkr 
samt grusparkeringen vid Kronetorp -1,5 mnkr. 

  

   Utfall 2023 Utfall 2024 
Kvarstående 

belopp 

 Tidiga skeden  -18 866  

Varav Intäkter Detaljplaner  1 299  

 Saneringar  -8 514  

 Personalkostnader  -1 392  

 Utredningar  -6 971  

 Rivning av badet  -3 288  

Avsatta medel 
Tidiga skeden 50 000 -4 300 -18 866 26 834 
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4.3 Åtgärder för budget i balans 2025 

4.3.1  Inledning 

2024 var ett, på många sätt, turbulent år för verksamheterna inom nuvarande 
samhällsbyggnadsförvaltningen. Vi har nu sedan 1 september fått en ny organisation där vi både 
tillsatt en samhällsbyggnadschef, en teknisk chef och en samhällsbyggnadsnämnd. Detta ger oss 
möjlighet att säkerställa en tydligare styrning med kontinuerlig uppföljning och rapportering till 
nämnden. 

4.3.2 Åtgärder för att säkerställa budget i balans 

Verksamhet Avvikelse Bakgrund Åtgärd 

Samtliga verksamheter  Då uppföljning av 
budget till nämnd 
görs utifrån 
rapportering i RS är 
den inte fullt 
anpassad till 
förvaltningens 
verksamheter 

Förvaltningschef och controller ska ta 
fram anpassad modell för en tydligare 
uppföljning av förvaltningens 
verksamheter 

Ej budgeterade 
kapitalkostnader för 
bredbandsverksamheten 

-1,8 mnkr  Ökad budget med 1,8 mnkr 2025 

Gatuunderhåll -2,2 mnkr Akuta åtgärder för 
reparationer av 
räcke, belysning och 
skadegörelse 

Kontinuerlig uppföljning enligt nedan 

Bevattning -1,3 mnkr Flytt av träd framför 
allt i samband med 
utbyggnaden av kv 
Hanna 

Ökad budget under 2025 med 300 tkr 
(tillfälligt) 
 
Kontinuerlig uppföljning enligt nedan 

Beskäring och 
parkskötsel 

-1,5 mnkr Mängduppdatering 
försenades p.g.a 
resursbrist inom GIS 

Konsult för att hantera 
mängduppdatering 2025 

Minskade 
arrendeintäkter 

-2,1 mnkr Kronetorp Parks 
konkurs innebär en 
minskad intäkt på 1,5 
mnkr. Under hösten 
identifierades brister 
i hantering av 
arrendeavtal och 
faktureringsunderlag. 
En genomgång av 
kommunens 
jordbruksarrenden 
gjordes för att 
säkerställa korrekt 
fakturering 

Göra en genomgång av övriga 
arrendeavtal (exkl jordbruksarrenden) 
samt tomträtter för att säkerställa en 
korrekt fakturering  
Kontinuerlig uppföljning enligt nedan 
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Verksamhet Avvikelse Bakgrund Åtgärd 

Iordningställning av 
skyddsrum 

-1,0 mnkr Oklara 
gränsdragningar 
mellan drift och 
investering, kostnad 
slutligen tagen i 
driftbudgeten 

Riktlinjer för gränsdragning mellan 
investering och drift 

MBH:s fasad -0,6 mnkr Oklara 
gränsdragningar 
mellan drift och 
investering, kostnad 
slutligen tagen i 
driftbudgeten 

Riktlinjer för gränsdragning mellan 
investering och drift 

Kronetorpsgården -1,1 mnkr Kronetorp Parks 
konkurs innebar ett 
övertag av 
fastigheter i sämre 
skick än avtalat 

Få med fastigheterna i den fortsatta 
fastighetsunderhållsplaneringen 
 
Kontinuerlig uppföljning enligt nedan 

Pump Burlövsbadet -0,2 mnkr Akut åtgärd  

Skadegörelse fastigheter -0,7 mnkr  Kontinuerlig uppföljning enligt nedan 

  

Kontinuerlig uppföljning 

Regelbunden uppföljning av ekonomin: 

Månadsvis uppföljning med controller, avdelningschef och förvaltningschef. Analysera skillnader 
mellan budget och faktiskt utfall för att identifiera problemområden/osäkerheter tidigt. 

Rapportering till politiska beslutande organ: 

Förvaltningschef har regelbundna uppföljningar med nämndsordförande för att rapportera 
ekonomiskt resultat och vid behov lyfta avvikelser/problemområden till samhällsbyggnadsnämnden. 

Identifiera avvikelser tidigt, analysera, anpassa och rapportera: 

Om utgifterna förutspås bli högre än budgeterat eller inkomsterna lägre än förväntat, ska 
förvaltningen med stöd av controller snabbt identifiera orsakerna och vidta åtgärder, i första hand 
genom att göra anpassningar i verksamheten för att minska kostnaderna utan att påverka kvaliteten. 

Förvaltningen ska tillsammans med controller analysera orsakerna, varför har avvikelsen uppstått, är 
det en tillfällig förändring eller ett långsiktigt problem. 

Om kostnaden inte kan täckas via anpassningar i verksamheten ska avvikelsen rapporteras till 
samhällsbyggnadsnämnden och medel äskas. 
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5 Väsentliga personalförhållanden 
Nyckeltal Utfall 2024 Utfall 2023 Förändring 

Antal årsarbetare 41,4 42,9 -1,5 

Antal 
tillsvidareanställda 48 48 0 

Varav heltid 48 48 0 

Varav deltid 0 0 0 

Sjukfrånvaro (%) 4,39 2,03 2,36 

Personalomsättning 
(%) 8,3 7,0 1,3 

Antal årsarbetare och tillsvidareanställda 
Antal årsarbetare har minskat med 1,5 personer jämfört med samma period föregående år, från 42,9 
(2023) till 41,4 (2024). Det finns flera förklaringar till att antalet årsarbetare har minskat, det vill säga 
arbetad tid, har minskat. De främsta förklaringarna är ökad sjukfrånvaro och ökad 
personalomsättning vilket inneburit vakanta tjänster. 

Antalet tillsvidareanställda är oförändrat jämfört med samma period föregående år, 48 personer 
(2024) och 48 personer (2023), varav inga deltidsanställda. 

Sjukfrånvaro 

Sjukfrånvaron har ökat från 2,03% (2023) till 4,39 % (2024). Såväl korttid- som långtidssjukfrånvaron 
har ökat men den största förändringen rör långtidsfrånvaron. Andelen långtidssjukfrånvaro har ökat 
markant vilket i en så liten verksamhet är ett tecken på att ett mindre antal personer haft en 
sjukfrånvaro över 60 dagar. Från 8,99% (2023) till 49,51 %(2024). 

Personalomsättning 

Personalomsättningen har ökat från 7% (2023) till 8,3% (2024). En jämförelse mellan perioderna visar 
att 1 person fler som slutade under perioden januari till december (2024) jämfört med samma period 
(2023). 

Fotnot: 

”Antal årsarbetare” avser arbetad tid under perioden januari till och med december. Urvalet är 
tillsvidare- och visstidsanställda inom avtalsområdet AB (Allmänna bestämmelser), BEA 
(Beredskapsavtalet) och PAN (Personliga assistenter, Anhörigvårdare). Räknat på 165 timmar i 
månaden 

”Antal tillsvidareanställda” visar antalet tillsvidareanställda. Mätdatum är den 30 november 

Sjukfrånvaron (%) avser antal timmar som är registrerade som sjukfrånvaro genom den ordinarie 
arbetstiden för perioden januari till och med december. 

Personalomsättning avser antal tillsvidareanställda som har avslutat sitt arbete i verksamheten från 
januari till december genom totala antalet tillsvidareanställningar den 30 november föregående år. 

* Statistiken för både 2024 och 2023 omfattar Samhällsbyggnadsförvaltningens nuvarande 
avdelningar, dvs exkluderat kommunledningsförvaltningens avdelningar. Statistiken är manuellt 
hanterad och kan därav innehålla avvikelser.  
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6 Uppföljning av investerings- och exploateringsbudget 
Benämning Totalt 

anslag 
Budget 

2024 
Bokslut 

2024 
Avvikelse 

2024 
Kvarstående 

anslag 

Ny ventilation i 
Medborgarhuset 66 000 0 0 0 66 000 

Nya dörrar i Medborgarhuset 2 400 0 109 -109 2 291 

Havrens förskola 35 000 2 400 6 2 394 34 994 

Skolor, yttremiljö 1 000 1 000 1 115 -115 -115 

Tillgänglighetsåtgärder 
fastigheter 3 950 150 159 -9 51 

Skalskydd 650 150 160 -10 490 

F-6 skola Kronetorpstaden 435 000 108 000 73 638 34 362 355 543 

Närområde badhuset 6 869 0 0 0 6 869 

Tågarpskolan tillbyggnad 56 601 22 785 20 934 1 851 6 253 

Förskola Rusthållaren 51 980 26 900 10 875 16 025 33 455 

Arlövs teater 3 450 3 335 3 271 64 0 

Ombyggnation Dalslund & 
Möllegården 11 300 4 300 7 307 -3 007 -3 975 

Över.o byte styr-o värmesystem 1 150 150 0 150 79 

Reinvestering underhåll 
fastigheter 62 700 20 100 9 815 10 285 44 300 

Solceller Tågarpskolan 3 000 0 0 0 0 

Reservkraft Dalslundsskolan 1 500 1 300 164 1 136 1 267 

Nya vingar Kronotorps möllan 1 175 250 7 243 744 

Ny Förskola Kronetorp 50 000 25 000 0 25 000 50 000 

Upprustning Södervångskolan 7 200 5 000 948 4 052 5 397 

Bredbandsutbyggnad 89 125 2 300 4 091 -1 791 13 001 

Parkeringsutformning 350 250 0 250 350 

Reinvestering papperskorgar 900 300 243 57 657 

Kameror vid stationer 1 500 1 500 159 1 341 1 341 

Utredning GC-bro E6 
Lundavägen 300 300 0 300 300 

Gränsvägen förlängning 28 250 0 3 401 -3 401 -5 811 

Parkg & cykelväg ut 
Sockervägen 5 490 4 046 123 3 923 4 448 

Bur St.neds.eon/mur/konst 1 530 1 530 16 1 514 1 209 

Gångfartsområde Alnarpsvägen 6 540 1 878 -1 551 3 429 3 844 
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Benämning Totalt 
anslag 

Budget 
2024 

Bokslut 
2024 

Avvikelse 
2024 

Kvarstående 
anslag 

Åkarpsdammen utbyggnad 2 470 1 174 1 1 173 913 

Bro Stationsvägen 6 510 0 10 354 -10 354 -3 916 

Åkarp stations omgivning 
utbyggnad 3 760 1 650 -703 2 353 -1 369 

Bullerskärm järnvägsbron kron. 0 0 1 -1 -1 

Breddning kulvert Sockervägen. 1 650 0 -825 825 194 

Dalbyvägen utbyggnad Fastig. 
Ugglan 16 756 8 000 13 816 -5 816 1 796 

Byte gatubelys LED 3 956 1 000 1 974 -974 1 982 

Svenshögsvägen/nya skolan 2 500 2 479 0 2 479 2 479 

Segevägen 350 350 0 350 0 

Ridhus 6 500 4 470 45 4 425 4 068 

Trafikutredning Åkarp 150 0 0 0 102 

Lekplatser 10 500 1 700 1 781 -81 3 476 

Trädplantering 1 500 400 0 400 890 

Bullerskärmar längs E6 0 0 11 -11 -11 

Burlöv station allm.plats 36 000 12 000 13 538 -1 538 17 884 

Laddinfrastruktur 2 180 750 790 -40 0 

Pendlarparkering  2 100 1 500 534 966 996 

Bullerskärm järnväg 46 131 0 2 -2 42 929 

Gata Kronetorpskolan 11 500 3 000 19 2 981 11 352 

Vattenplan 1 500 0 3 -3 1 497 

Trygghetsskapande åtgärder 250 0 0 0 0 

Åkarp 9:1 förvärv 166 000 131 000 93 000 38 000 73 000 

Belysning GC järnv. Åkarp 350 350 0 350 350 

GC-bro Sockervägen 5 300 5 300 5 290 10 10 

Stationsvägens förlängning 3 200 0 0 0 3 200 

Stadspark 500 0 0 0 500 

Gränsvägens slutförande 3 300 0 0 0 3 300 

Asfaltering ny beläggning 6 000 2 000 4 040 -2 040 455 

Ny asfaltbeläggning fastigheter 3 550 750 843 -93 959 

Bulleråtgärder 3 000 1 000 68 932 2 233 

Reinvestering gatumiljö 2 700 700 680 20 535 
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Benämning Totalt 
anslag 

Budget 
2024 

Bokslut 
2024 

Avvikelse 
2024 

Kvarstående 
anslag 

Trafiksäkerhet i anslutning till 
skolmiljö 3 000 1 500 -131 1 631 3 000 

Parkmiljö 2 700 700 0 700 2 022 

Allmänplats Kronetorp 1:1 30 000 17 500 3 055 14 445 25 071 

Granbacken 1 200 0 364 -364 0 

GC på locket i Åkarp 1 086 1 086 1 130 -44 -44 

Utfart fastighet Åkarp 2:52 946 946 1 427 -481 -481 

Kronetorp 1:1 allmän platsmark 610 0 1 -1 0 

Trädgårdsbyn  allmän platsmark 0 0 162 -162 0 

Inventarier 0 0 182 -182 -182 

Beredskapsinvesteringar 10 000 5 000 101 4 899 8 174 

Inköp system digital 
ritngshantering 500 0 275 -275 143 

Dagvatten och skyfallshantering 0 0 685 -685 -685 

Fitidsgården Åkarp 0 0 171 -171 -171 

Svämstråket Västervång 0 0 134 -134 -134 

Nedläggning LPS Västervång 0 0 28 -28 -28 

Inventarier 38 38 14 24 0 

Summa: 1 335 153 439 267 287 850 151 417 831 469 

 

13202 Ny ventilation i medborgarhuset & 13203 Nya dörrar medborgarhuset 
Börjar utredas 2025. 

13210 Skolor, yttre miljö 
Årligt anslag – genomfört enligt plan 2024, med vissa oförutsedda kostnader. 

13240 Arlövs teater 
Fasad inkl fönster har renoverats. Fasaden från 1890 är Q-märkt och bygglovet föregicks av 
kulturhistorisk utredning. Fasaden har blivit mer lik sitt ursprungliga utseende, med tidstypisk 
karaktär. Projektet har hållit budget. 

13247 Ombyggnation Dalslund & Möllegården 
Under 2024 har ombyggnation av Möllegården till bibliotek genomförts, med vissa 
konstruktionsutmaningar, vilket är naturligt för en gammal byggnad. 

13249 Reinvestering underhåll fastigheter 
Flerårigt projekt som pågår enligt plan. Under 2024 har exempelvis projektering för ombyggd 
ventilation på Dalslundsskolan genomförts, och arbetet med att byta all inomhusbelysning till LED 
har fortsatt. Underhållsåtgärder på fastigheter finns budgetmässigt både i drift och i detta 
investeringsprojekt. Vilken budget respektive åtgärd tas inom, avgörs av bokföringsregler. 
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13250 Solceller Tågarpskolan 
Investeringsmedlen återlämnas, då detta inte är praktiskt genomförbart förrän på lång sikt (ca år 
2030). 

13253 Reservkraft Dalslundskolan 
Förberedande arbeten har pågått under 2024, och genomförande planeras till 2025. 

13254 Nya vingar Kronetorps mölla 
Förberedelser har pågått under 2024, och genomförandet planeras till 2025. Detta projekt har 
medfinansiering från Länsstyrelsen. 

13256 Upprustning Södervångskolan 
Projektering har skett under 2024. 

13303 Bredbandsutbyggnad 
Stadsnätsprojektet om en fullständig fiberinfrastruktur i Burlövs kommun närmar sig sin slutfas, med 
99,8% utbyggnad vid stängningen av 2024. Av den totala budgeten om 89 125 000 kr ligger 
nettouttaget i dagsläget på 76 000 000 kr. 

13308 Gränsvägen förlängning 
Entreprenad avslutad. Toppning och passager görs inom projekt 13366 Gränsvägens slutförande. 

13324 Dalbyvägen utbyggnad, fastighet Ugglan 
Planerade åtgärder med omgestaltning av Elisetorps plats och Elisetorpsvägen har genomförts och 
avslutats 2024, inom budgetramen för det totala projektanslaget. Arbetena har mött många 
utmaningar, då marköverbyggnaden var mycket bristfällig och exempelvis en gammal fontän hittades 
under platsen. Slutresultatet är en väsentligt förbättrad standard, funktion och allmänt intryck. 

13325 Byte gatubelysning LED 
Av kommunens ca 5 400 belysningspunkter är 83% utbytta mot LED. Med en god utbytestakt är halva 
budgetanslaget i detta investeringsprojekt vid slutet av 2024 använt, och fortsatta utbyten för 2025 
är redan beställda. 

12224 Segevägen 
Detta projekt, som legat vilande många år, avser Segedalsvägen. Investeringsmedlen återlämnas, då 
förutsättningar för genomförande inte finns i dagsläget. 

13338 Ridhus 
Vissa förberedelser, såsom ansökan om medfinansiering från allmänna arvsfonden, har gjorts under 
2024. 

13342 Lekplatser 
2024 års åtgärder genomförda enligt plan. Som exempel kan nämnas nya Ryttarens lekplats i Arlöv. 

13343 Trädplantering 
Projektet avser åtgärder enligt trädplan. Under 2024 har personalresurser för genomförande saknats, 
dessa planteringar planeras i stället till 2025. 

13346 Laddinfrastruktur 
Laddstolpar har byggts på samtliga kommunala fastigheter som har minst 20 parkeringsplatser, vilket 
är lagkrav. Varje plats har också förberetts med tomrör för eventuella framtida utökningar. Projektet 
avslutas, och laddstolparna förvaltas fortsättningsvis. 

13367 Asfaltering ny beläggning 
Årligt beläggningsarbete genomfört enligt plan. De 4 040 000 kr som använts 2024 kommer från 
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anslag för 2023-2025 om 6 000 000 kr, vilket efter 2024 har 455 000 kr kvar. Majoriteten av medlen 
användes alltså redan 2024, eftersom ett nytt anslag för 2025-2027 om 13 000 000 kr finns. 

13369 Bulleråtgärder 
Reinvestering i befintliga bulleranläggningar. Inga större arbeten under 2024. 

13370 Reinvestering gatumiljö 
Genomförda åtgärder enligt plan, exempelvis ombyggnad av busshållplats i Bernstorp för bättre 
trafiksäkerhet och flöde. 

13371 Trafiksäkerhet i anslutning till skolmiljö 
Inga åtgärder genomförda 2024. Underlag för val av åtgärder gås igenom under 2025. 

13372 Parkmiljö 
Personalresurser för att arbeta med projektet har saknats under 2024. 

13374 Granbacken 
Gemensamhetslokalen för Granbackens koloniområde från 1981 ersattes med en ny, skapad av två 
renoverade byggbodar. Avslutat i linje med totalbudgeten om 1 200 000 kr. 

13710 Beredskapsinvesteringar 
Mindre investeringar gjorda under 2024, vidare kommer under 2025. 

14002 Fritids & kulturskola Möllegården 
Förstudie fritids gjordes 2024, projektering pågår. Förstudie kulturskola görs under våren 2025. 

13204 Havrens förskola 
Genomförandet sker utefter bekräftat behov av verksamheten. Ekonomiska medel tilldelat. 
Projektering/Projektet kan starta omgående. 

13224 F-6 skola Kronetorpstaden 
Projektet följer tidsplan. Färdigställande 2026. 

13235 Närområdet badhuset 
Gång- och cykelväg mellan Arlöv och Åkarp kommer att färdigställas under 2025. 

13237 Tågarpskolan tillbyggnad 
Projektet klart 2024. Slutreglering 2025 (besiktningsanmärkningar) 

13238 Förskolan Rusthållaren 
Projektet pågår och beräknas vara klart hösten 2025. 

13255 Ny Förskola Kronetorp 
Detaljplanearbete pågår. 

13306 Kameror vid stationer 
Burlövsstationsområde är projekterat för kameror. Utförande 2025. Delar kommer blir 
driftentreprenad. 

4-spår- flera projekt kopplade till 4-spår 
Flera projekt slutfördes 2024. Projektet som helhet slutförs 2025. Markfrågor kan komma kvarstå. 

13314 Bur St.neds.eon/mur/konst 
Konst för Burlövs stationen genomförs 2025. 

13345 Burlöv station allm.plats 
Vånggatan och GC-väg bakom kv. Hanna färdigställdes 2024. Svenshögsvägen beräknas vara klar maj 
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2025. Projekteringen av Stationstorget och vändplan blev klar 2024. Utförande kommer att ske under 
2025. Under 2025 kommer alla busshållplatser färdigställas. 

13373 Allmänplats Kronetorp 1:1 
Etapp 4 och torgyta är färdig. Etapp 5 och 6 utförs 2025 och förberedelse för etapp 7 görs under 
2025. Kvarstår väg längs gården samt bulleråtgärder. 

14001 Bernstorp dagvatten och skyfallshantering 
Avser avvattning i samband med Costco och Biltemas etablering. Projektering och 
förfrågningsunderlag klart. Upphandlas och utförs 2025. 

14005 Nedläggning LPS Västervång 
Projekterat 2024. Genomförs 2025. 

14004 Svämstråket Västervång 
Projekterat 2024. Utförandet sker i samverkan med skolutbyggnadens skedesplan. 

13347 Pendlarparkering 
Projektering för permanent utförande klar 2024. Genomförande 2025. På- och avstigning för 
resenärer, busshållplats för ersättningsbussar, angöring för taxibilar och utökning av cykelparkeringar 
utförs i samband med pendlarparkeringsgenomförandet. 
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7 Förväntad utveckling 
Det händer mycket i Burlövs kommun då vi är en tillväxtkommun. Vi har en mängd olika planer och 
projekt som pågår och trycket på förvaltningen kommer vara fortsatt högt. Vi kommer under 2025 
behöva prioritera och effektivisera våra processen och arbetsuppgifter för att kunna leverera men 
samtidigt upprätthålla en bra arbetsmiljö för våra medarbetare. Detta kommer att ställa höga krav på 
vår kompetensförsörjning för att kunna säkerställa framdrift. 

Utifrån det stora underskottet i årsbokslutet kommer vi behöva ha ett stort fokus på ekonomin och 
den kontinuerliga uppföljningen. 

Den ökade tillväxten och alla våra projekt ger både utökade fastigheter och ytor att sköta men också 
ett hårdare tryck och mer slitage på befintliga ytor och lokaler. Vi behöver arbeta vidare med vår 
långsiktiga planering för underhåll samt säkerställa att alla tillkommande ytor och lokaler tas med i 
vår planering. 
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